Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2021 г.

             № 6 – 729
             г.Фокино

О проекте Решения «О внесении

изменений   в Устав городского
округа город Фокино Брянской области»

Руководствуясь Федеральным законом № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа город Фокино Брянской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском округе город Фокино Брянской области принятым решением Совета народных депутатов города Фокино от 26.02.2021г. для приведения в соответствие с действующем законодательством, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Фокино Брянской области»,
Совет народных депутатов города Фокино

   Р Е Ш И Л:
1. Вынести на публичное слушание проект решения о внесении изменений в Устав городского округа город Фокино Брянской области, принятый решением Совета народных депутатов города Фокино от 25.08.2017г.  № 5-870. (Прилагается)

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав городского округа город Фокино Брянской области на 30.11.2021г. в 15:00 часов в зале заседаний администрации города Фокино (г.Фокино, ул. Ленина 13)

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить рабочую группу в следующем составе:

1)
 Кожурин Павел Владимирович – председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию;

Члены комиссии:

2) Сергутин Владимир Викторович - член постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию;
3) Барков Павел Николаевич - член постоянной комиссии Совета народных депутатов города Фокино по законодательству и правовому регулированию;

4)
Малюшко Нина Степановна – председатель комиссии Совета народных депутатов города Фокино по вопросам социальной политики, материнства и детства;
5)
 Калинина Людмила Владимировна – главный специалист Совета народных депутатов города Фокино;

6)
Шедина Светлана Владимировна – Секретарь рабочей группы (юрисконсульт Совета народных депутатов города Фокино).

  4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Фокино Брянской области принимаются по адресу: г. Фокино, ул. Ленина, д. 13, кабинет № 2 (в зале заседаний, 2-ой этаж), в рабочие дни с 9:00 час. до 16:00 час. Перерыв: с 13:00 час. до 14:00 час. Выходные: суббота, воскресенье.

Порядок рассмотрения предложений и подготовки вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Фокино Брянской области устанавливаются: регламентом Совета народных депутатов города Фокино и порядком учёта предложений по проекту Устава муниципального образования городской округ «город Фокино», проектам нормативных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской  округ  «город Фокино» и о порядке участия граждан в их обсуждении», принятым решением Совета народных депутатов города Фокино от 29.08.2019 г. № 6-224.

5. Настоящие решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник».

Глава города

                  О.В. Попович
ПРОЕКТ
Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  «    »           2021г.

 №   6-____
                     г.Фокино

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа город Фокино Брянской области

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Фокино Брянской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства юстиции РФ «О результатах рассмотрения проекта Решения», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, учитывая результаты проведенных публичных слушаний,
Совет народных депутатов города Фокино

   Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения и дополнения в Устав городского округа город Фокино Брянской области принятый Решением Совета народных депутатов города Фокино №5-870 от 25.08.2017г., согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав городского округа город Фокино Брянской области для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации города Фокино и в муниципальной газете «Фокинский вестник».

4. Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

                                                                                   О.В. Попович
ПРИЛОЖЕНИЕ:

к решению Совета

народных депутатов

города Фокино

от  «___» _____2021 года

№  _6-______
Изменения и дополнения

 в Устав городского округа город Фокино Брянской области,

1. ч. 4 ст. 44 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Контрольно-счетную палату города Фокино возглавляет председатель контрольно-счетной палаты городского округа, назначаемый Советом народных депутатов.

Должность председателя контрольно-счетной палаты относится к муниципальным должностям.

Правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетной палаты г. Фокино основывается на Конституции Российской Федерации и осуществляется Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.

Порядок работы Контрольно-счетной палаты города Фокино и ее полномочия определяются положением об Контрольно-счетной палате города Фокино, утверждаемым представительным органом городского округа.
Результаты проверок, осуществляемых контрольно-счетной палатой города Фокино, подлежат опубликованию (обнародованию)».